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Økonomiudvalget 

Borgerrepræsentationen 

 
 
 
 
 
 

Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar til Økonomiudvalgets ind-
stilling vedr. Busplan 2007 og 2008 
 
 
Økonomiudvalget har på møde den 15. august 2006 godkendt at Tek-
nik- og Miljøforvaltningen høres om de foreslåede investeringer i 
fremkommelighedsprojekter, terminaler og stoppesteder, der indgår i 
Busplan 2007. 
 
I indstillingen står der følgende om investeringerne: 
 

”Busplan 2007 indebærer følgende forslag til investering i infrastruk-

tur i København: 

 
Tiltag 2007 

Anlægsramme 

mio. kr. 
Fremkommelighed 12.5 

Terminaler og knudepunkter 4.0 

Stoppesteder 4.0 

Samlet ramme 2007 20.5 

 

Investeringsomfanget er fastlagt i samarbejde med Teknik- og Miljø-

forvaltningen og finansieres af Teknik- og Miljøudvalgets (Vej & 

Parks) budget.” 

 
Hertil bemærkes, at investeringsomfanget er baseret på de senere års 
investeringsniveauer. Dette fremgår af ”Oplæg til Busplan 2007. Juli 
2006”. Heraf fremgår det ligeledes at hidtidig praksis for finansiering 
af busfremkommelighed, terminaler og stoppesteder (A-busser) har 
været en 50/50 deling mellem HUR og kommunen. 
 
Grunden til HURs medfinansiering er, at bedre busfremkommelighed 
og bedre forhold for busserne giver øgede passagerindtægter og sparer 
på driften. Et eksempel er linie 6A, hvor der i alt blev investeret 29 
mio. kr., som forventes at tjene sig selv hjem på omkring 4 år. Således 
har HUR kunnet tjene pengene ind igen.  
 
Fra 2007 og fremover er det Økonomiforvaltningens budget, som be-
taler for busdriften og dermed også her pengene kan spares ved øget 
fremkommelighed og bedre forhold for busserne. 



 

 

Side 2 af 2  
Med hensyn til finansiering af businfrastruktur på Teknik- og Miljø-
udvalgets (Vej & Parks) budget skal det bemærkes at investeringer til 
busfremkommelighed, terminaler og stoppesteder konkret er foreslået 
til budgetforhandlinger 2007. Disse er endnu ikke afsluttede. 
 
Vej & Parks investeringsplan for 2007-11 indeholder kun forslag om 
busprioriteringsmidler til Nørrebrogade og Nørreport station/terminal. 
Investeringsplanen behandles på TMU møde den 23. august 2006. 
 
Udover de investeringer, der fremgår direkte af Økonomiudvalgets 
indstilling, vil Busplan 2007 medføre en række infrastrukturinveste-
ringer som følge af den ændrede busbetjening af Amager i forbindelse 
med åbning af Metroens 3. etape i oktober 2007. Bl.a. flyttes linie 4As 
endestation fra Lergravsparken til Femøren station. Dette betyder, at 
der ved Femøren station skal etableres vendeplads til busserne samt 
toilet- og ventefaciliteter for chauffører. Konkret forudsættes dette 
anlægsmæssige investeringer i størrelsesordenen 1,6 mio. kr. ved 
Femøren station. Dette anlæg er ikke finansieret. 
 
 
Dette høringssvar blev godkendt på Teknik- og Miljøudvalgets møde 
den 06. september 2006.  


